THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 188a/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp và thủy sản năm 2006

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 26 tháng 6 năm 2003;

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp và thủy sản năm 2006 trên

phạm vi cả nước nhằm thu thập thông tin cơ bản về nông thôn, nông nghiệp và thủy

sản phục vụ công tác kế hoạch, hoạch định chính sách và chiến lược phát triển kinh

tế - xã hội.

Điều 2. Nội dung điều tra gồm:

1. Thông tin cơ bản của hộ ở nông thôn;

2. Cơ sở hạ tầng nông thôn và tình hình công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp,

nông thôn;

3. Thực trạng kinh tế trang trại; doanh nghiệp, hợp tác xã nông, lâm nghiệp và thủy

sản;

4. Tình hình cơ bản và năng lực sản xuất của ngành thủy sản;

5. Cơ cấu nguồn thu, vốn đầu tư trong năm 2005, vốn tích lũy và khả năng huy động

vốn của hộ ở nông thôn;

6. Kết quả và hiệu quả sản xuất một số cây, con chủ yếu; các số liệu đánh giá sự

phát triển bền vững.

Điều 3. Thời gian thực hiện thu thập số liệu của Tổng điều tra bắt đầu từ ngày 01

tháng 7 năm 2006 đến ngày 30 tháng 7 năm 2006.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17545